
Отдел образования муниципального района Сосновоборский район Пензенской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Маркино 

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ с.Маркино) 

 

ПРИКАЗ 

от 26.01.2026г.                                                                 № 9 

О создании детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Романтик» 

при МБОУ СОШ с.Маркино 
 

 В целях реализации государственной политики в  Сосновоборском районе 

Пензенской области по вопросам семьи и детства, демографической политики, 

руководствуясь постановлением  Правительства Пензенской области от 18.10.2024  

№ 804-пП «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков», постановления  администрации Сосновоборского района  Пензенской 

области от 10.02.2025 №56 «О мерах по организации  отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков», постановления администрации  Сосновоборского 

района Пензенской области от 14.03.2025 №107 «Об утверждении Порядка 

организации отдыха и оздоровления детей  в Сосновоборском  районе Пензенской 

области в каникулярное время », постановления администрации  Сосновоборского 

района Пензенской области от 13.12.2022  №827  «Об утверждении  

муниципальной программы Сосновоборского района Пензенской области 

«Развитие системы образования Сосновоборского района Пензенской области на 

2023-2027 годы» (с последующими изменениями), и Приказа отдела образования 

Сосновоборского района  Пензенской области от 19.01.2026 № 4 «О целевых  

показателях охвата отдыхом, оздоровлением детей  и подростков в 

Сосновоборском районе в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием в 2026 году»,  

приказываю: 

1. Организовать детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 

«Романтик» при МБОУ СОШ с.Маркино (далее-ДОЛ): 

1.1 во время весенних каникул с 30.03.2026 по 03.04.2026 (5 дней) с общим 

количеством детей 15 чел., в возрасте от 6 до 17 лет без организации сна; 

1.2. во время летних каникул с 01.06.2026 по 21.06.2026 (21 день) с общим 

количеством детей 20 чел., в возрасте от 6 до 17 лет без организации сна; 

2. Установить предварительную среднюю стоимость 1 дня пребывания в ДОЛ с 

организацией трёхразового питания в размере 238,5 рублей, из них: 213,5 из 

бюджета Пензенской области и родительской платы – 25 рублей; 

3. Утвердить режим дня ДОЛ (Приложение 1); 

4. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников ДОЛ 

(Приложение 2); 

5. Утвердить контингент  детей, зачисленных в ДОЛ, в том числе детей из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации (Приложение 3);  

6. Назначить начальником ДОЛ Елизарову Людмилу Михайловну. 

7. Начальник ДОЛ несёт ответственность за жизнь и здоровье детей в ДОЛ. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ СОШ с.Маркино                                /Л.В.Назарова/ 



 

Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ с.Маркино 

 № 9 от 26.01.2026г. 

Режим дня 

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Романтик» 

при МБОУ СОШ с.Маркино 
 

Элементы режима дня Пребывание детей 

с 8.30 до 18.00 часов 

Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 

Утренняя линейка 9.00 - 9.15 

Завтрак 9.15 - 10.00 

Работа по плану отрядов, 

общественно - полезный 

труд, работа кружков и 

секций 

10.00 - 12.00 

Оздоровительные          

процедуры 

12.00 - 13.00 

Обед 13.00 - 14.00 

Свободное время 14.00 – 15.00 

Занятия по интересам 15.00 – 16.00 

Полдник 16.00 - 16.30 

Работа по плану отрядов, 

работа кружков и секций 

16.30 - 18.00 

Уход домой 18.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу МБОУ СОШ с.Маркино 

 № 9 от 26.01.25г. 

 

Штатное расписание 

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Романтик» 

при МБОУ СОШ с.Маркино 

 

1. Начальник лагеря -1 чел. 

2. Старшая вожатая – 1 чел. 

3. Воспитатель – 2 чел. 

4. Повар – 1 чел. 

5. Кухонный работник. – 1 чел. 

6. Работник по уборке помещения – 2 чел. 

7. Мед работник – 1 чел. 

 

Списочный состав сотрудников 

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Романтик» 

при МБОУ СОШ с.Маркино 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

Должность в 

ДОЛ 

Адрес 

проживания 

Дата 

прохождения 

медицинского 

осмотра 

Дата 

прохождения 

гигиенической 

аттестации 

1. Елизарова 

Людмила 

Михайловна 

16.04.1969 г. Начальник 

лагеря 

с.Вязовка, 

ул.Лесная, 50 

25.06.2026г. 30.05.2027г. 

2. Байбекова 

Асия 

Хабибулловна 

12.07.1969 г. Старшая 

вожатая 

с.Тат – Сыромяс, 

ул.Центральная, 

55а 

25.06.2026г. 30.05.2027г. 

2. Хайрова 

Найля 

Хайдаровна 

26.12.1962 г. Воспитатель с.Маркино, 

ул.Молодёжная, 

5а 

26.06.2026г. 30.05.2027г. 

 Андреева 

Наталья 

Васильевна 

16.09.1965г. Воспитатель с.Пичилейка, 

ул.Центральная, 

21-1 

25.06.2026г. 09.12.2027 

5. Байбекова 

Гюзель 

Искандяровна 

22.05.1969г. Повар с.Маркино, 

ул.Маркина,16 

25.06.2026г. 30.05.2026г. 

6. Зябирова 

Гюзель 

Хусиновна 

24.01.1990 г. 

 

Кухонный 

работник 

с.Маркино,  

ул.Лесная, 1-1 

26.06.2026г. 30.05.2026г. 

7. Бахтиярова 

Лидия 

Петровна 

29.05.1969 г. Работник по 

уборке 

помещения 

с.Маркино, 

ул.Молодёжная, 

16-1 

26.06.2026г. 10.06.2026г. 

8. Рамакаева 

Клавдия 

Николаевна 

13.07.1966 г. Работник по 

уборке 

помещения 

с.Маркино, 

ул.Молодёжная, 

3-2 

26.06.2026г. 30.05.2027г. 

8. Байбекова 

Алия 

Касимовна 

29.07.1969 г. Мед 

работник 

с.Маркино, 

ул.Маркина, 36 

10.11.2025г. 02.05.2026г. 

 

 

 



 


